1

平成 25 年３月 22 日

各 位

会 社 名 株 式 会社  マ ルイチ産商

代表者名 代 表 取 締 役 社 長

 社 長 執 行 役 員
井崎 俊彦

（コード番号 8228   名証第二部）

問合せ先 取締役常務執行役員

 企画・管理部門統括
白井 幸男

TEL  026-285-4101 (代表)

組織変更に関するお知らせ

当社は、平成 25 年３月 22 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更を決定いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．組織変更の主旨

当社の水産、食品、畜産、フードサービス各事業部内の商品本部を、現在担っている商品

政策の立案と推進に加え、新規事業開発、販売、物流等も含めた事業全体の戦略を構築し推進

する組織と位置づけ、成長戦略の推進を加速させることを目的に、下記のとおり組織変更を

行います。

２．組織変更の内容

（１）各事業部内の商品本部を「事業本部」に改称し、各事業部の営業拠点を事業本部の管下

に置く。

① 水産事業部内の水産商品本部を「水産事業本部」に改称する。
② 食品事業部内の食品商品本部を「食品事業本部」に改称する。
③ 畜産事業部内の畜産デリカ商品本部を「畜産デリカ事業本部」に改称する。
④ フードサービス事業部内のフードサービス商品本部を「フードサービス事業本部」
に改称する。

※上記については、組織図資料（別紙１）をご参照ください。

３．組織変更日

   平成 25 年４月１日付

以 上

 2

別紙１

【変 更 後】

（平成 25 年 4 月 1 日から）

【現   行】

（平成25年3月22日現在）

（営業部門）

水産事業部 食品事業部 畜産事業部
フードサービス
事業部

長
野
支
店

松
本
支
店

長
野
畜
産
部

松
本
畜
産
部

デ
イ
リ
ー

商
品
本
部

長
野
支
社

松
本
支
社

飯
田
支
社

甲
府
支
社

東
京
支
社

北
関
東
支
社

名
古
屋
支
社

リテールサポート
事業部

Ｒ
Ｓ
部

食品事業本部
畜産デリカ
事業本部

フードサービス
事業本部

（企画・管理部門）

監査役会

監査役

株主総会

経営会議

社長

会長

取締役会

監
査
部

ロ
ジ
ス
テ

ィ
ク
ス

統
括
部

経
営
企
画
部

経
理
財
務
部

総
務
人
事
部

法
務
審
査
部

情
報
シ
ス
テ
ム
部

企
画
管
理
部

生
鮮
部

塩
冷
部

水産事業本部

（営業部門）

水産事業部 食品事業部 畜産事業部
フードサービス
事業部

食
品
商
品
本
部

長
野
支
店

松
本
支
店

畜
産
デ
リ
カ
商
品
本
部

長
野
畜
産
部

松
本
畜
産
部

フ
ー

ド
サ
ー

ビ
ス

商
品
本
部

企
画
管
理
部

生
鮮
部

塩
冷
部

デ
イ
リ
ー

商
品
本
部

長
野
支
社

飯
田
支
社

甲
府
支
社

東
京
支
社

北
関
東
支
社

名
古
屋
支
社

リテールサポート
事業部

Ｒ
Ｓ
部

ロ
ジ
ス
テ

ィ
ク
ス

統
括
部

（企画・管理部門）

監
査
部

副社長

会長

取締役会

監査役会

監査役

株主総会

経営会議

社長

経
営
企
画
部

経
理
財
務
部

総
務
人
事
部

法
務
審
査
部

情
報
シ
ス
テ
ム
部

松
本
支
社

水産商品本部